СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  27.10.2015 г.          						 		№ 153
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение от 11.09.2012 № 212 «Об утверждении Положения о размерах  должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. № 40)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 4 ст. 86, п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», на основании решения Совета депутатов  от 14.11.2013 г. № 16,
Совет поселения РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в приложение к решению Совета поселения от 11.09.2012 г. №212 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. № 40) следующие изменения:
1.1. Раздела II « Состав денежного содержания» дополнить  абзацем 12 следующего содержания:
«- часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск;»
Нумерацию абзаца 12 считать 13.
1.2. Абзац 1 раздела III «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим» изложить в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	Руководитель/высшая
	2927

	Начальник отдела
	Руководитель / главная
	2595

	Заведующий сектором
	Руководитель /ведущая
	2362

	Муниципальный жилищный инспектор
	Руководитель /ведущая
	1870

	Главный специалист
	Специалист старшая
	1808

	Ведущий специалист
	 Специалист /старшая
	1784

	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	1771

	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	1759

	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1722

	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1697

	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1624

1.3. Пункт 6.2. раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.2. В отношении муниципальных служащих нормативы определяются  из суммы средств, направляемых дополнительно сверх выплаты должностных окладов, для выплаты (в расчете на год):
1) по высшим должностям муниципальной службы:
- действительный муниципальный советник 1 класса - 26136 рублей;
- действительный муниципальный советник 2 класса - 24564 рублей;
- действительный муниципальный советник 3 класса - 23088 рубля,
2) по главным должностям муниципальной службы:
- муниципальный советник 1	класса – 20592 рублей;
- муниципальный советник 2	класса – 19356 рублей;
- муниципальный советник 3 класса – 18192 рублей;
3) по ведущим должностям муниципальной службы:
- советник муниципальной службы 1 класса - 16404 рублей;
- советник муниципальной службы 2 класса - 15420 рублей;
- советник муниципальной службы 3 класса - 14496 рублей;
4) по старшим должностям муниципальной службы:
- референт муниципальной службы 1 класса - 12720 рублей;
- референт муниципальной службы 2 класса - 11952 рублей;
- референт муниципальной службы 3 класса - 11232 рублей;
5) по младшим должностям муниципальной службы:
- секретарь муниципальной службы 1 класса - 8556 рублей;
- секретарь муниципальной службы 2 класса - 8040 рублей;
- секретарь муниципальной службы 3 класса - 7560 рублей»
1.4. В разделе IX пункт 9.6  исключить. Нумерацию пунктов 9.7, 9.8, 9.9 считать 9.6,9.7,9.8 соответственно.
        1.5.Дополнить разделом XI следующего содержания:
«XI. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск
11.1. Часть денежного вознаграждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является составной частью денежного содержания муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим.
   11.2. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета на год с учетом выплат, установленных в разделах 3-7 настоящего Положения деленных на 12.»
1.6. Нумерацию раздела XI считать XII, нумерацию подпунктов 11.1, 11.2 считать соответственно 12.1, 12.2.
2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета поселения

М.В. Неугодников
	Глава городского поселения

А.В. Затирка